MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PISACOMA
COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ACTA N° 004-2024-MDP/CS/AS4

En la sede de la municipalidad distrital de Pisacoma - Chucuito sito en la calle la cultura s/n (plaza de
armas); siendo las 14:00 horas del dia 10 de Julio del 2024, se reunieron en las instalaciones de la Oficina
de la Unidad de Logistica, los miembros del comité de seleccion designado mediante RESOLUCION DE
ALCALDIA N° 140-2024-MDP/A encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento
de seleccién Adjudicacién simplificada N° 004-2024-MDP/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE MALLA GANADERA SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA EL PROYECTO;
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA ZONA CENTRO DEL
DISTRITO DE PISACOMA DE LA PROVINCIA DE CHUCUITO DEL DEPARTAMENTO DE PUNQ", con CUI N°
2633745, los mismos que a continuacién se detalla.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

Titular| X Sub Gerencia De
Presidente Egé\r/g'zlson Chodus Dependencia: | Desarrollo Econémico
Suplente Y Medio Ambiente
. . Bach. Contab. Dalia Titular| X - : o
Primer Miembro is5bal Mamani Medira T Dependencia: | Unidad De Logistica
Titular| X Sub Gerencia De
Segundo Ing. Juan Carlos Loza ._. | Infraestructura Y
Miembro Tito Suplente Dependencia: | pecarrollo Urbano
Rural

1. INICIO DELACTO

1.1 El COMITE DE SELECCION informa que, en esta convocatoria, se REGISTRARON ELECTRONICAMENTE
a través del SEACE, dentro de los plazos establecidos en el cronograma de REGISTRO DE PARTICIPANTES
los siguientes postores:

jt w c 10437873360  CARI Mil{TSACA WALTER PERCY 08/07/2024° 08/07/2024 10437873360
2 'm' = nul “""c 10708780238 ACERO CALIARD RUT 05707/2024  Vaiide 0570772024 1ovosaserzs (Do)
& |
‘3 :”o'”'-dﬂn o " 20454533080  MAILASY ALAMBUES FABRIMAC SA.C, 05/0772024  Valido 05/07/2024 20454533080 OeD} |
Proveedor SERVICIO INTEGRAL AGRO VETERINARIO SOCIERAD
oy |
- i 542099 ol mana 08/D7/2028  Vaiido o8/07/2024 20542719891  (Bo)
s m"'!’"*‘“n .- T 3056R451865 INVESSIONES SOL S&H ELRL. 02/07/2024  Valide @2/07/2024 20s56sasi8ss (o) |
5 om w(“ 20601878420 DISORTES.AC. 03/07/2024  valide 03/07/2024 20601878420 (Do)
. ‘Proveedor i
i i 30602324380  HACHT CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES S.A.C. 03/07/2024  Vaiido 03/07/2024 20602322380 Qo)
s 'm“ o "’c“‘ 20605066518 TNVERSIONES LOGISTICAS V& CELRL. 08/07/2024  Vaiido 0870772024 éosasests (oD
-4 con BUC 06071096834 ANIMAL SPACE AND SOUUTIONS STORE SAC, 3f07/2024 Vaiido 0376772024 20807109854 QQD i
FProvesdar
0 20608165488 DRYWALL Y FERRETERTA PERU S-AC. oa/owmu vatido osfw/mu wsosres488 (Dol
o RUC 20508858050 COMERCIO INDUSTRTAL DEL SURETRE, 08/07/ 2024 0B/07/2024 106088358050 @QD
12 :on BUC 20609766345 BADIR RESURFACEEILR.L. 0470772024 Vilida 04/07/3024 2DE03766245 @ﬂ C‘

13 20611727651

PORACION TUQUITO S.R.L 08/07/2024  Vsiido 08/07/2024 20611727651 Do) |

Fuente: SEACE
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1.2 Acto seguido se procede a la verificacion de OFERTAS RECEPCIONADAS a través de SEACE, conforme
el siguiente detalle:

e  Ofertas recepcionadas electrénicamente

P e P e S
mw Sodist registio registio (msantacc preseritac % i Sl kel

MALLASY

{1 20454533080 ALAMBRES 09707/2024 17:10:32 20454533080  00/07/2024  17:20:24  Envisdo  Valido @l
i FABRIMAC S.A.C.

ACERO CALIA -~
(2 10708280238 _ .o RO sg/o7/2024 22:54:14 10708280238  09/07/2024  22:55:33  Enviado  Vaiido old

Fuente: SEACE

2. ADMISION DE OFERTAS
Acto seguido de acuerdo a lo exigido en la seccién especifica de las bases y de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73° del RLCE se procede a realizar la revision de la documentacidn para
la admisién de ofertas, determinandose lo siguiente:

Postor 1: MALLAS Y ALAMBRES FABRIMAC S.A.C. RUC: 20454533080
Postor 2: ACERO CALJARO RUT RUC: 10708280238

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de quien

suscribe la oferta (...) CUMPLE CUMPLE

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N¢ 2) CARIRLE CHMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N@
3)

e) Ficha técnica de las mallas ganaderas emitida por el
fabricante y dirigida al procedimiento de seleccion.

NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

f) Copia del certificado de calidad de las mallas
ganaderas, emitido por el fabricante de mallas
ganaderas haciendo referencia al procedimiento de
seleccidn.

g) Copia del certificado de garantfa de las mallas
ganaderas, emitido por el fabricante de mallas
ganaderas haciendo referencia al procedimiento de
seleccion.

h) Certificado o carta de autorizacién del fabricante que
haga referencia al distribuidor de mallas ganaderas CUMPLE CUMPLE
de la marca ofertada.

i) Certificacién de calibracién de la malla ganadera, por
un ente externo al fabricante, el cual debe ser vigente
en un plazo no mayor a 30 dias a la presentacion de
ofertas.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

i) Declaracién jurada de plazo de prestacion del

servicio. (Anexo N2 4) CUMPLE SSul




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PISACOMA
COMITE DE SELECCION

obligatoriamente el (Anexo N2 6).

k) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (...) NO
PONDE
(Anexo N2 5) B CURRESPON CORRESPONDE
) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

a)

En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el
caso de consorcios conformados en su totalidad por
estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcién en el
Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad

NO PRESENTA

NO PRESENTA

b)

Solicitud de bonificacién por tener la condicién de
micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11)

PRESENTA

PRESENTA

CONDICION

NO ADMITIDO*

ADMITIDO

* Observacién: No cumple con presentar Copia de la resolucién o constancia del fabricante de mallas
ganaderas, donde el ministerio de produccién avale el rubro de la fabricacién de mallas ganaderas.

3. EVALUACION DE OFERTAS
Acto seguido se procede a la evaluacién de la (s) oferta (s) admitida (s) en concordancia de los Factores
de Evaluacion consignadas en las bases integradas:

1 Precio (100 Puntos) S/ 319,032.00 90.00 Puntos
MEJORA 1

- El bien ofertado cuenta con ISO 9001: 2015 PRESENTA 4.00 Puntos
MEJORA 2

2 - El bien ofertado cuenta con I1ISO 14001: 2015. PRESENTA 3.00 Puntos
MEJORA 3

- El bien ofertado cuenta con I1ISO 45001 :2018. PRESENTA 3.00 Puntos

Puntaje 100.00 Puntos

Bonificacién 5%

5.00 Puntos

Puntaje total

100.00 Puntos

Orden de prelacién

1c

4. CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccién califica a los postores admitidos, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.

__REQUISITO DE CALIFICACION
N® NOMBRE O RAZON SOCIAL C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESTADO
ESPECIALIDAD
MALLAS Y ALAMBRES FABRIMAC
1 S.A.C. S/ 746,115.00 CALIFICA
RUC: 20454533080
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5. RESULTADOS

ORDEN DE

POSTOR (ES) MONTO OFERTADO PRELACION
MALLAS Y ALAMBRES FABRIMAC S.A.C. .
RUC: 20454533080 S BI082. 410 i

6. ACUERDOS

El comité de seleccién ha determinado otorgar la BUENA PRO al postor MALLAS Y ALAMBRES FABRIMAC
S.A.C. con RUC: 20454533080 con oferta econémica de S/ 319,032.00 (Trescientos Diecinueve Mil Treinta
y Dos con 00/100 Soles).

Siendo las 17:00 horas, los miembros del comité de seleccidn por UNANIMIDAD, dan por aprobados los
resultados vertidos en la presente acta.

Y no teniendo otro punto que tratar se levanté la sesién y se cierra la presente acta, firmando en sefial de
conformidad los miembros del comité de seleccién antes mencionado, asi mismo, se dispone que el
érgano encargado de las contrataciones de la e {dad, efectué los registros correspondientes en el SEACE
como también se realice el trdmite de post fis;;ali/iacién de los documentos presentados.

I/

7 L r i€ DE INFRAESTRUCTURA,
BESS\K?;" L; URPANO Y RURAL




